

**PM - Nuuk - Invest ApS**  
**Reg.nr. 334.908**

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

**Dirigent**

Navn:



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

PM - Nuuk - Invest ApS

Postboks 679

3900 Nuuk

Reg.nr.: 334.908

GER-nr.: 12 19 45 52

Stiftet: 12.08.2004

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Max Christoffersen

Mette Bjørck

### **Bank**

Grønlandsbanken A/S

Imaneq 33

3900 Nuuk

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6. - 7. etage

3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets primære aktivitet er at opføre, udleje og handle med fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på 158 t.kr. mod et overskud året før på 23 t.kr.

Direktionen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes overskud i regnskabsåret 2018.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning		1.659.238	1.318.908
Andre eksterne omkostninger		(99.111)	(69.565)
Ejendomsomkostninger		<u>(210.670)</u>	<u>(238.869)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.349.457</b>	<b>1.010.474</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(679.020)</u>	<u>(628.792)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>670.437</b>	<b>381.682</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(429.310)</u>	<u>(325.360)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>241.127</b>	<b>56.322</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(83.038)</u>	<u>(33.492)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>158.089</u></b>	<b><u>22.830</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>158.089</u>	<u>22.830</u>
		<b><u>158.089</u></b>	<b><u>22.830</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		15.465.368	16.073.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		180.365	221.025
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>15.645.733</u></b>	<b><u>16.294.753</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.180.185	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>7.180.185</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>22.825.918</u></b>	<b><u>16.294.753</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.739	13.627
Periodeafgrænsningsposter		49.003	11.499
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>70.742</u></b>	<b><u>25.126</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>754.354</u></b>	<b><u>596.792</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>825.096</u></b>	<b><u>621.918</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>23.651.014</u></b>	<b><u>16.916.671</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.299.829</u>	<u>5.141.740</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.424.829</u></b>	<b><u>5.266.740</u></b>
Udskudt skat		<u>1.773.275</u>	<u>1.690.237</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.773.275</u></b>	<b><u>1.690.237</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		889.204	969.378
Bankgæld		10.067.295	7.418.791
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>848.963</u>	<u>848.963</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>11.805.462</u></b>	<b><u>9.237.132</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	390.000	379.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.264	38.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.493	45.331
Anden gæld		<u>4.159.691</u>	<u>259.691</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.647.448</u></b>	<b><u>722.562</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.452.910</u></b>	<b><u>9.959.694</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.651.014</u></b>	<b><u>16.916.671</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	5.141.740	5.266.740
Årets resultat	0	158.089	158.089
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>5.299.829</b>	<b>5.424.829</b>



## Noter

	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:	
Ejendomsselskabet B-282 ApS	100,00

	<u>Forfald inden 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2017 kr.</u>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	79.000	80.000	889.204	556.000
Bankgæld	300.000	310.000	10.067.295	8.393.000
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	848.963	848.963
	<u><b>379.000</b></u>	<u><b>390.000</b></u>	<u><b>11.805.462</b></u>	<u><b>9.797.963</b></u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.900 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.490 t.kr.